Stadt Roßlau

Markt 5, 06862 Roßlau

Tel.: 034901/630, Fax: 034901/63400



Bekanntmachung der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des gemeinsamen Hauptausschusses Dessau-Roßlau Nr. Gem.HA/018/07-IV der Stadt Roßlau

Am Mittwoch, 14.03.2007, findet eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des gemeinsamen Hauptausschusses Dessau-Roßlau statt.

Beginn der Sitzung: 17:00 Uhr

Sitzungsort: Rathaus Roßlau, Ratssaal

Auf der Tagesordnung stehen folgende Punkte zur Beratung an:

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Begrüßung
- Tagesordnung 2.
- Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift vom 15.11.2006 3.
- 4. Erarbeitung des neuen Ortsrechts

Vorlage: Info/0613/07-BM

5. Baumschutzsatzung der Stadt Roßlau

Vorlage: BV/0605/07-III/66

6. Grünflächensatzung der Stadt Roßlau

Vorlage: BV/0606/07-III/66

7. Erschließungsbeitragssatzung

Vorlage: BV/0589/07-III/60

Betriebssatzung des Stadtpflegebetriebes Dessau-Roßlau 8.

Vorlage: BV/0612/07-III/67

9. Gefahrenabwehrverordnung der Stadt Roßlau

Vorlage: BV/0601/07-I/31

Information zur Auseinandersetzungsvereinbarung mit dem Landkreis 10.

Anhalt-Zerbst aus Anlass der Kreis

11. Mündliche Information zum Struktur- und Raumkonzept **12.** Austausch der Ortstafeln (Verkehrszeichen Nr. 310 und 311) im Rahmen der Fusion der Städte Dessau un Vorlage: Info/0617/07-I/31

13. Straßenumbenennung in Vorbereitung der Fusion der Städte Dessau und Roßlau - Information über

Vorlage: Info/0616/07-I/31

14. Umgang mit dem Fusionsvertrag vom 14.12.2006 Vorlage: BV/0614/07-BM

15. Petition an den Deutschen Bundestag zur Herstellung der Gleichbehandlung bei der Grundsteuerbemessun Vorlage: BV/0609/07-I/10

16. Mitteilungen und Anfragen

Nicht öffentlicher Teil

- **17.** Genehmigung des nichtöffentlichen Teil der Niederschriften vom 15.11.2006 und 05.12.2006
- **18.** Mitteilungen und Anfragen
- **19.** Schließung der Sitzung

Roßlau, 19.02.08

Klemens Koschig Vorsitzender des gemeinsamen Hauptausschusses Dessau-Roßlau